
1 
 

 
 

Pravidla 
pro poskytování individuální návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Středočeského kraje - sociální oblast 

 
 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo usnesením č. 094-20/2019/ZK ze dne 26. 8. 

2019 tato „Pravidla pro poskytování individuální návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Středočeského kraje - sociální oblast“ (dále jen „Pravidla“):  

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatelem návratné finanční výpomoci dle Pravidel je Středočeský kraj. 

2. Individuální návratnou finanční výpomocí se rozumí peněžní prostředky, poskytnuté 

bezúročně z rozpočtu Středočeského kraje žadatelům (právnické nebo fyzické osoby) 

zařazené v síti Středočeského kraje s nárokem na dotaci z rozpočtu kraje v rámci 

„Dotačního řízení Středočeského kraje na rok 2019“, kteří splňují podmínky uvedené 

v článku 2 Pravidel, na účel stanovený v článku 3 Pravidel, které je příjemce povinen 

vrátit do rozpočtu Středočeského kraje ve stanovené lhůtě (dále jen „návratná finanční 

výpomoc“). 

3. Návratnou finanční výpomoc lze poskytnout oprávněnému žadateli na základě žádosti 

o poskytnutí individuální návratné finanční výpomoci prostřednictvím veřejnoprávní 

smlouvy (dále jen „žádost“).  

4. Na poskytnutí návratné finanční výpomoci na základě žádosti není právní nárok. 

5. O poskytnutí návratné finanční výpomoci a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle Pravidel rozhoduje 

 Zastupitelstvo Středočeského kraje (dále jen „Zastupitelstvo“), jedná-li se 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci příjemci nad 200 000 Kč v jednotlivém 

případě v kalendářním roce, 

 Rada Středočeského kraje (dále jen „Rada“), jedná-li se o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci příjemci do 200 000 Kč v jednotlivém případě v kalendářním roce, 

6. Návratná finanční výpomoc se poskytuje na základě veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí individuální návratné finanční výpomoci dle Pravidel (dále jen 

“smlouva“), uzavřené mezi Středočeským krajem a příjemcem návratné finanční 

výpomoci (dále jen „příjemce“).   

7. Finančním vypořádáním návratné finanční výpomoci se rozumí přehled o čerpání 

a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu Středočeského 

kraje, který je uveden v Příloze č. 2 k Pravidlům. 



2 
 

Článek 2 

Okruh oprávněných žadatelů a výše návratné finanční výpomoci 

1. Žádost může podat pouze poskytovatel sociální služby, který splňuje tyto podmínky: 

a) poskytovaná sociální služba je registrovaná na základě zákona o sociálních službách; 

žádost nelze podat v případě, kdy organizace nemá vydané rozhodnutí o registraci podle 

§ 81 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o sociálních službách“), 

b)  jedná se o sociální služby, jejichž potřebnost je pro daný rok vyjádřena ve 

Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb ve Středočeském kraji na období 2015 - 

2019 (dále jen „SPRSS SK“) v příloze č. 4 „Síť sociálních služeb ve Středočeském kraji 

- Seznam poskytovatelů od roku 2019“ (dále jen „Síť SK“),  

c) sociální služba je v souladu s Popisem podporovaných druhů služeb dle př. č. 6 SPRSS 

SK a je v Síti SK označena znaménkem +/+. 

2. Návratná finanční výpomoc není určena pro nadace, nadační fondy a příspěvkové 

organizace zřizované Středočeským krajem. 

3. Minimální výše požadované návratné finanční výpomoci a současně minimální výše 

poskytnuté návratné finanční výpomoci dle Pravidel je stanovena na 50 000 Kč. 

4. Maximální výše požadované návratné finanční výpomoci a současně maximální výše 

poskytnuté návratné finanční výpomoci dle Pravidel je stanovena na 500 000 Kč. 

Článek 3 

Účel návratné finanční výpomoci  

1. Účelem návratné finanční výpomoci je překlenutí nedostatku finančních prostředků 

žadatele na pokrytí osobních nákladů na zaměstnance žadatele v roce 2019 dle nařízení 

vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 4 

 Objem peněžních prostředků, lhůta pro podání žádosti,  

způsob podání žádosti a jejího hodnocení  

 

1. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

Středočeského kraje po celou dobu platnosti Pravidel na podporu stanoveného účelu je 

50 000 000 Kč.  

2. Žadatel může podat žádost ve lhůtě stanovené Pravidly, pokud splňuje podmínky pro 

podávání žádostí stanovené těmito Pravidly. 

3. Žadatel podává pouze jednu žádost na poskytované sociální služby, které jsou v souladu 

s článkem 2 Pravidel. 

 



3 
 

4. Žádost je nutno podat ve lhůtě  

od 10. září 2019 od 9:00 hodin 

do 30. září 2019 do 16:00 hodin   

VÝHRADNĚ DO PODATELNY Krajského úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 

Praha 5, PSČ 150 21, a to nejdéle do konce lhůty pro podávání žádostí v listinné papírové 

podobě v uzavřené obálce a označené:   

„Žádost o návratnou finanční výpomoc - sociální oblast - 

NEOTEVÍRAT“ 

Provozní hodiny podatelny: 

     Pondělí a středa  7:30 – 17:00 

      Úterý a čtvrtek 7:30 – 16:00 

     Pátek   7:30 – 15:00 

5. Vzor žádosti je uveden v Příloze č. 1 k  Pravidlům a je nedílnou součástí těchto Pravidel. 

Součástí žádosti je povinné prohlášení žadatele. 

6. Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen „Odbor sociálních 

věcí“) provede formální kontrolu podaných žádostí. 

7. V případě formálních nedostatků, vyzve Odbor sociálních věcí žadatele k doplnění 

prostřednictvím e-mailu. Žádost musí být doplněna do 3 pracovních dnů od dne vyzvání 

k jejímu doplnění, den odeslání e-mailu žadateli se do této lhůty nezapočítává. 

Nedoplnění žádosti ve stanoveném termínu může být důvodem k vyřazení žádosti 

z dalšího řízení a k neposkytnutí návratné finanční výpomoci. 

8. Odbor sociálních věcí připraví materiály – seznam žádostí, které splňují formální 

požadavky a seznam žádostí, které je nesplňují pro hodnotící komisi. 

9. Hodnocení žádostí provede Odbor sociálních věcí.  

10. Pro jednání orgánů Středočeského kraje připravuje podklady Odbor sociálních věcí na 

základě výsledků jednání hodnotící komise. 

Článek 5 

Podmínky pro poskytnutí návratné finanční výpomoci a povinnosti příjemce 

1. Návratnou finanční výpomoc lze poskytnout na základě žádosti podané v souladu 

s Pravidly.  

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo požadovat další povinné dokumenty nezbytně nutné pro 

uzavření smlouvy. Tyto dokumenty stanoví Poskytovatel prostřednictvím Krajského 

úřadu Středočeského kraje.  

3. Návratnou finanční výpomoc lze poskytnout žadateli, který nemá ke dni podání žádosti 

závazky po lhůtě jejich splatnosti ve vztahu k rozpočtu Středočeského kraje a závazky po 

lhůtě splatnosti vůči příspěvkovým organizacím Středočeského kraje a vůči dalším 



4 
 

právnickým osobám, jejichž je Středočeský kraj zřizovatelem nebo zakladatelem, a který 

není v žádném soudním sporu se Středočeským krajem nebo příspěvkovou organizací 

Středočeského kraje nebo s jinou právnickou osobou, jejíž je Středočeský kraj 

zřizovatelem nebo zakladatelem.  

4. Příjemce je při čerpání návratné finanční výpomoci povinen postupovat v souladu 

s příslušnými platnými obecně závaznými právními předpisy. 

5. Návratná finanční výpomoc se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet 

příjemce do 15 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. Je-li příjemcem návratné finanční 

výpomoci příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je obec, poskytuje se návratná 

finanční výpomoc příjemci prostřednictvím obce.  

6. Příjemce je povinen návratnou finanční výpomoc použít jen v daném období a k účelu, na 

který mu byla poskytnuta.  

7. Návratnou finanční výpomoc je příjemce povinen vrátit na účet Středočeského kraje 

do 31. 12. 2020. 

8. Návratná finanční výpomoc nesmí být vrácena z finančních prostředků poskytnutých 

Středočeským krajem na základě § 101a  zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

určených na plnění povinností uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů na financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu 

stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb (dále jen 

„finanční prostředky dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách“) v roce 

2020. Jejich výčet a charakteristiky jsou uvedeny v § 37 až 70 zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že příjemce obdrží 

finanční prostředky dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, určené na 

financování nákladů souvisejících s rokem 2019 v potřebné výši, bude z těchto zdrojů, při 

respektování legislativních a smluvních povinností, návratná finanční výpomoc bez 

zbytečného odkladu příjemcem vrácena. 

9. Porušení rozpočtové kázně příjemcem bude posuzováno dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle obsahu 

Pravidel a uzavřené smlouvy. Porušením rozpočtové kázně se rozumí každé neoprávněné 

použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako návratná finanční 

výpomoc z rozpočtu Středočeského kraje.  

10. Příjemce, který použije návratnou finanční výpomoc v rozporu s Pravidly a uzavřenou 

smlouvou, je povinen návratnou finanční výpomoc nebo její část použitou v rozporu 

s Pravidly a uzavřenou smlouvou neprodleně odvést zpět na účet Poskytovatele. 

11. Příjemce účtuje poskytnutou návratnou finanční výpomoc v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 

12. Použití návratné finanční výpomoci včetně dodržení jejího účelu, Pravidel, smlouvy 

a platných obecně závazných právních předpisů podléhá kontrole příslušných orgánů 

Středočeského kraje, Odboru sociálních věcí a Odboru interního auditu a kontroly 

Krajského úřadu Středočeského kraje. 



5 
 

13. Další podmínky čerpání a účtování návratné finanční výpomoci budou poskytovatelem 

zahrnuty do smlouvy. Vzorová smlouva je nedílnou součástí těchto Pravidel a je uvedena 

v Příloze č. 2 k těmto Pravidlům. 

14. Pravidla mohou být upřesňována, měněna, doplňována nebo zrušena (dále jen „změna 

Pravidel“) na základě dodatku k Pravidlům schváleného Zastupitelstvem na návrh Rady. 

15.  Změny Pravidel uvedené v dodatku k Pravidlům nemají vliv na žádost, podanou před 

nabytím účinnosti dodatku k Pravidlům, pokud byla podána v souladu se zněním Pravidel 

ke dni podání žádosti.   

Článek 6 

Závěrečné ustanovení 

 

Tato Pravidla nabývají účinnosti dnem 6. 9. 2019 a budou zveřejněna na úřední desce 

Středočeského kraje od 6. 9. 2019 do 31. 12. 2019.   

 

Přílohy: 

 

1. Formulář žádosti o poskytnutí individuální návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Středočeského kraje - sociální oblast 

2. Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Středočeského kraje - sociální oblast včetně Přílohy "Vypořádání poskytnuté 

individuální návratné finanční výpomoci z rozpočtu Středočeského kraje - sociální 

oblast“ 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:                                                              Sejmuto dne:  


